ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИ

ШУПАШКАР
МУНИЦИПАЛЛЁ ОКРУГ,Н АДМИНИСТРАЦИЙ,

ЙЫШЁНУ

	26.02.2024
	№
	255/1

К\ке= поселок.

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБОКСАРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

поселок Кугеси

Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Чебоксарского муниципального округа, занятых в   образовательных учреждениях дополнительного образования детей в сфере культуры (ДШИ)

[bookmark: _Hlk160612993]В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 13 сентября 2013 г. №  377 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений Чувашской Республики, занятых в сфере образования и науки» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 23 октября 2014 г.№ 360, от 22 апреля 2015 г.    № 136, от 22 июля 2015 г. № 264, от 27 июля 2016 г. № 300, от 7 марта 2017 г. № 82, от 11 октября 2017 г.№ 412, от 14 февраля 2018 г. № 48, от 27 июня 2018, № 233, от 14 августа 2019 г. № 330, от 27 ноября 2019 г. № 497, от 13 февраля 2020 г. № 52, от 30 октября 2020 г. № 592, от 14 ноября 2022 г. № 586, от 16 февраля 2023 г. № 105, от 27 сентября  2023 г. № 614), постановлением Кабинета Министров  Чувашской Республики от 7 декабря 2017 г. № 480 «О повышении оплаты труда работников государственных учреждений Чувашской Республики» администрация Чебоксарского   муниципального округа   п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений Чебоксарского муниципального округа, занятых в образовательных учреждениях дополнительного образования детей в сфере культуры (ДШИ).
2. Руководителям муниципальных учреждений руководствоваться настоящим постановлением при разработке и утверждении положений об оплате труда работников, занятых в образовательных учреждениях дополнительного образования детей в сфере культуры.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел культуры, туризма и социального развития администрации Чебоксарского муниципального округа Чувашской Республики.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Чебоксарского района от 29 декабря 2017 г. № 1556 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Чебоксарского района, занятых в образовательных учреждениях дополнительного образования детей в сфере культуры (ДШИ)».
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2024 года.

	Глава Чебоксарского
муниципального округа                                                                  В.Б. Михайлов

image1.png